3.3.1. Az esztergomi liturgia forrásainak tanúsága

A *Missale Strigoniense 1484* kiadásának szövegét alapul véve közöljük az esztergomi gyertyaszentelő szertartást. A lábjegyzetben feltüntetjük a tételekre vonatkozó eltéréseket, elhagyásokat, hozzáadásokat, vagy választható tételeket.²⁶⁸

Ordo in purificatione sancte Marie²⁶⁹

/118^v/

1. Sacerdos indutus vestibus sollemnibus, cum thuribulis et crucibus exiens de sacrario, veniat ante altare et dicat.²⁷⁰

²⁶⁸ A szövegközlés módjához e dolgozat 5.3 fejezete nyújt eligazítást. Megjegyezzük, hogy az 1486. évi misekönyv, tehát a második kiadás gyertyaszentelője, tételesen, szószerint, teljesen egyezik a 1484. évi kiadással. A misekönyv harmadik kiadástól kezdve észlelhető változás a szövegben, ez csupán két tételt érint, ezeket az eltéréseket a lábjegyzetben jelezzük.

²⁶⁹ Pálóczi-misszale: *Ordo in purificatione beate Marie Virginis*

Asperges me Domine.

Versiculus. *Ostende nobis.*

Oratio.

Exaudi quesumus Domine plebem tuam, ut que extrinsecus annua devotione tuis venerari, interius assequi gratie tue luce concede. Per Christum.

2. Ad processionem responsorium Gaude Maria.

Versiculus. *Post partum.*

Oratio. *Famulorum tuorum quesumus Domine.*

3. Qua finita benedicatur novus ignis:

Oratio.

Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, bene+dicere et sancti+ficare digneris ignem istum, quem nos indigni suscipimus per invocationem Unigeniti Filii tui Domini nostri Iesu Christi, quem hodie in templo presentatum iustum Symeonem diu expectantem in ulnis suscepisse novimus, et salutare tuum ante faciem omnium populorum esse, lumen scilicet gentibus et gloriam plebis tue Israël, prophetico spiritu docuit. Te quesumus Domine bene+dicere digneris lumen istud, et omnibus illud manibus gestantibus, verum lumen tue maiestatis concede, ut te agnoscentes, te diligentes, te querentes, per viam virtutum ad te valeant pervenire. Per eundem Dominum.

4. Antiphona.

Ave gratia plena Dei Genitrix Virgo ex te enim ortus est sol iusticie illuminans que in tenebris sunt letare et tu senior iuste suscipiens Iesum in ulnas liberatorem animarum nostrarum donantem nobis et resurrectionem.

5. Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo suscipiendum presentasti, tuam deprecamur

²⁷⁰ Pálóczi-misszále: om. rubricam

*supplices clementiam, ut hos cereos quos nos famuli tui in tui nominis magnificentia suscipientes gestare cupimus, luce accensos bene+dicere et sancti+ficare atque lumine superne benedictionis accendere digneris, quatinus eos tibi Domino Deo nostro offerendo digni, et sancto igne tue dulcissime caritatis accensi, in templo sancto glorie tue representari mereamur. Per eundem.*²⁷¹